
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
СОРОК  ПЕРВАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

от 23 ноября 2016 года                                                                    №  2 

 

 

О внесении изменения  в Положение  

о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л: 
 

1. Утвердить изменение в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории  Губкинского городского округа 

(прилагается).  

2. Направить указанное изменение Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов       А.П. Гаевой



Утверждено 

решением сорок первой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва 

от 23 ноября 2016 года № 2 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

 

 1. Внести в Положение о налоге  на имущество физических лиц на 
территории Губкинского городского округа от 26 ноября 2014 года № 33-нпа, 
утвержденное решением двадцать второй сессии Совета депутатов 
Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 1  (в 
редакции изменений от 24 ноября 2015 года № 61-нпа, утвержденных 
решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского 
округа второго созыва от 20 ноября 2015 года № 1), следующее изменение: 

 

-пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: 

 

 «4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 
определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации:  

 

Местонахождение 

объекта налогообложения 

Ставка налога  

В границах города Губкин 

 

2,0 процента  

В сельских населенных пунктах 

 

1,0 процента ». 

 

 



3 

 

2. Настоящее изменение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не 
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

 

 

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа       А.А. Кретов 

         

 

 

г. Губкин 

23 ноября 2016 г. 

№ 75-нпа                                              

 


